
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/12 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity 

Zápis ze 192. zasedání 12. 9. 2018 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

● Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

● Mgr. Patrik Gažo 

● Bc. Hračja Gjulzadjan 

● Magdaléna Janigová 

● Daniel Jirků 

● prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 

● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

● doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D.  

● Mgr. et Mgr. Petra Vejvodová, Ph.D. 

● PhDr. Roman Vido, Ph.D. 

Omluveni: 

● Kristina Zindulková 

 

Hosté: 

● doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

● doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 

● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

Program jednání: 

1) Přeměna navazujícího magisterského studijního oboru Politologie na navazující magisterský 

studijní program Politologie. 

2) Podmínky přijímacích řízení na FSS MU v akademickém roce 2018/2019. 
3) Doplnění Disciplinární komise FSS. 

4) Různé. 

Program byl schválen (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo).  



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/5 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Průběh jednání: 

1) Přeměna navazujícího magisterského studijního oboru Politologie na navazující 

magisterský studijní program Politologie. 

Dančák: Uvedl, že situace je analogická jako při schvalování ostatních přeměn studijních oborů 

na studijní programy. Seznámil AS FSS s velmi dobrými výsledky hodnotící schůzky katedry 

politologie. 

Eibl: Poděkoval za představení a udělil slovo Stanislavu Balíkovi. 

Balík: Okomentoval změny, ke kterým ve studijním programu dochází:  

- Formalizuje se podoba do této doby dobrovolných profilací. V návaznosti na projekty 

SIMU+ a MUNI 4.0 dochází k akreditaci studijní specializace Volební studia a politický 
marketing. Studenti se nově musí ke specializaci hlásit a plnit stanovené podmínky. 

- V návaznosti na univerzitní pravidla dochází k obsahové změně této specializace – 

navyšuje se počet předmětů, které jsou v rámci této specializace nabízeny. 

- V návaznosti na univerzitní pravidla se navyšuje počet povinných předmětů, většinou 
jde o předměty, které byly povinně volitelné, nicméně byly chápány jako velmi 

důležité. 

Eibl: Otevřel diskuzi a následně navrhl hlasovat o usnesení týkajícím se přeměny českého 
magisterského studijního oboru Politologie na český magisterský studijní program Politologie. 

Gjulzadjan: Zlepší se v návaznosti na popsané změny počet zapsaných studentů? 

Balík: Katedra dělá maximum pro to, aby oslovovala uchazeče napříč celou ČR a SR, nicméně 
jako klíčové se stále jeví motivovat stávající bakaláře, aby se k navazujícímu studiu hlásili. 

Menší počty mgr. studentů tak se zpožděním zrcadlí situaci v bakalářském studiu. Je možné, že 

dojde k nějakým výkyvům, ty ale nečekáme nijak dramatické. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Politologie (navazující magisterský, 

prezenční, v českém jazyce) na studijní program Politologie (navazující magisterský, prezenční, 

v českém jazyce, s jednooborovým studijním plánem a se specializací Volební studia a politický 
marketing) předloženým dne 12. 9. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke 

schválení. (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

2) Podmínky přijímacích řízení na FSS MU v akademickém roce 2018/2019. 
 

Dančák: Podmínky navazují na proces přeměn studijních oborů na studijní programy a promítá 

se do nich novela VŠ zákona, kdy vedle sebe budou moci po určitý čas běžet studijní programy 

a studijní obory. 

Chytilek: V mechanismu přijímání (SCIO, TSP) nedochází ke změně. Nicméně v návaznosti na 

spouštění studijních programů se několik parametrů mění:  



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/5 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

- Nejvíce změn je u bc. studia, na univerzitě dochází postupně ke standardizaci 

přijímacího řízení, ne vše je sjednocené. 

- Studium je více otevřené - bude jednodušší hlásit se k mezifakultnímu sdruženému 
studiu. 

- Dochází ke změnám v ePřihlášce. Ta se podává do studijního programu, tzn. pokud si 

uchazeč nebude jistý, v jaké formě a kombinaci ho chce studovat, podává si pouze 

jednu přihlášku, do které zaznačí pořadí svých preferencí. 

V případě magisterského studia platí, že přijímací řízení je individualizované a jeho podobu si 

určují katedry. Na FSS má většina kateder písemné přijímací řízení, u anglických programů 

dochází k ústním pohovorům s uchazeči a evaluaci jimi poslaných materiálů. 

Vido se dotázal na fungování mechanismu značení preferencí v přihlášce a na závaznost pořadí.  

Chytilek upozornil ještě na variantu, kdy se uchazeč nedostane na první preferenci, ale na další 

v pořadí ano. Nejdůležitější je přijetí ke konkrétnímu studijnímu plánu, až poté se zohledňují 

preference. Univerzita si přeje co největší flexibilitu, FSS se k ní také hlásí (do konce prvního 
roku bude možné docházet ke změnám, možná bude i odložená volba vedlejšího studijního 

plánu). Ve studijním programu je možné být zapsán pouze k jednomu studijnímu plánu (jedno 

aktivní studium), tzn. student bude přijat podle preferencí, ale bude v nich možné v případě 
potřeby provádět změny (pokud student splnil podmínky přijímacího řízení). 

Jirků – V návaznosti na diskutované změny, dojde ke změně percentilové klauzule? 

Dančák – Zásadou FSS je, že je výběrová. Sázka na vyšší percentil je podstatná, vychází z ní i 
dobrá pověst fakulty. K úpravám směrem dolů (pod 120. percentil) docházet nebude.  

Jirků – Jaký bude výstup minoru? Státní zkouška? 

Chytilek – I minor se promítá do podoby SZZ. Nebude závěrečná práce (ty jsou alokovány na 

hlavní studijní plán). Je možné, že by se SZZ konaly v jeden den (studuje se studijní program, 
nedává tedy smysl, aby byla zkouška v různém termínu), nicméně FSS mírně preferuje stále 

termíny dva. SZZ musí odpovídat obsahu studijního plánu, tzn. že SZZ bude mít rozdílnou 

podobu pro minor a major.  

Hlasování: 

AS FSS projednal a schválil Podmínky přijímacích řízení na FSS MU v akademickém roce 

2018/2019. 

(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

3) Doplnění Disciplinární komise FSS  

 

Nominovanou (za katedru humanitní environmentalistiky) je Hana Fránková, učo 476221. 
 

Dančák krátce kandidátku představil. 

Hlasování: 

(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/5 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

AS FSS schvaluje nominaci Hany Fránkové do Disciplinární komise FSS MU. 

 

4) Různé. 
 

1) Gjulzadjan – Dotaz na zlepšování pedagogických schopností Ph.D. studentů. 

Chytilek – Seznámil s již několik let běžícím rozvojovým programem CERPEK, který 

je nově otevřený i pro doktorandy. Na FSS je tento program celkem hojně využíván, od 
absolventů jsou na program dobré reference. Stává se, že se do programu hlásí 

kolegové, kteří jsou např. ve studentské anketě upozorněni na větší či menší nedostatky.  

Stibral – Jak dlouho bude program ještě běžet? 
Chytilek – Jde o projekt pětiletý, který je v polovině; MU se ale bude určitě snažit, aby 

podobný program fungoval nadále. 

 

2) Kopeček, Eibl – Tematika snižování administrativních úkonů – je nutné dvojí (písemné 
a elektronické) schvalování dokumentů? 

Dančák – Souhlasil, elektronizace probíhá a bude se v ní i nadále pokračovat.  

 
3) Vejvodová – Dotaz na stav zlepšování krizového řízení fakulty a na stav věcí v této 

oblasti (varovná hlášení nejen v učebnách a nejen v češtině atd.)  

Dančák – Ke změně dojít mělo a došlo, konkrétní kroky a úkony zná tajemnice fakulty. 
 

4) Vido – V návaznosti na kolegium děkana a tam diskutované téma studijní neúspěšnosti 

na MU: Je to na FSS také problém a pokud ano, došlo k nějakým opatřením, která by 

tento problém reflektovala? 
Dančák – Studijní neúspěšnost na FSS je ve srovnání s průměrem na MU velmi malá. 

Usilujeme, aby se toto kritérium více promítalo do způsobu, jakým se rozdělují na 

univerzitě prostředky. 
Chytilek – Nový systém přijímacího řízení by mohl přinést mírně pozitivní efekt (lepší 

cílení a výběr ze strany studentů), větší riziko může představovat vyšší otevřenost 

(rozdílná kultura studia na různých fakultách). 
Krpec – S malou vahou je kritérium studijní neúspěšnosti součástí hodnocení kvality již 

dnes. 

 

 

Další zasedání AS FSS se uskuteční 10. října v 9:00 v místnosti 2.11. 

Přijatá usnesení: 

2018-9-12/1 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Politologie (navazující magisterský, 

prezenční, v českém jazyce) na studijní program Politologie (navazující magisterský, prezenční, 
v českém jazyce, s jednooborovým studijním plánem a se specializací Volební studia a politický 

marketing) předloženým dne 12. 9. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke 

schválení. (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

5/5 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

2018-9-12/2 

AS FSS projednal a schválil Podmínky přijímacích řízení na FSS MU v akademickém roce 

2018/2019. (10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 

2018-9-12/3 

AS FSS schvaluje nominaci Hany Fránkové do Disciplinární komise FSS MU. (10 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo) 

 

 

 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

      předseda senátu 

PhDr. Roman Vido, Ph.. 

      místopředseda senátu 

Kristina Zindulková 

       místopředsedkyně senátu 

Zapsal Otto Eibl 


